
 diário oficial Nº 34.529  53 Quarta-feira, 24 DE MARÇO DE 2021

PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2021-SRP. Objeto: Registro de Preços 
Para Contratação de Empresa Para Locação de Caminhões Caçambas Bas-
culantes, para atender as necessidades da Secretaria de Obras do Municí-
pio de Novo Progresso/Pa. Tipo: Menor preço por item. Data da Abertura: 
08/04/2021 ás 07h00min. Local: O pregão eletrônico será realizado atra-
vés do Sistema eletrônico do BNC - Bolsa Nacional de Compras, no site 
www.bnc.compras.com. O Edital e seus anexos encontram se disponíveis 
no endereço eletrônico acima. Scheila Luiza Lavall - Pregoeira.

Protocolo: 639041
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ATO AVISO DE  DESPACHO: Em cumprimento ao Mandado de Segurança 
concedido no Processo n° 2020.0113609174-Tribunal de Justiça do Estado 
do Para, determino a NULIDADE do contrato nº 1655/2018, referente ao 
processo Licitatório CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 3/2018-00010 retornan-
do o processo para a fase do recebimento das contra razões da empresa 
CONSTRUHAB CONSTRUTORA CIVIL E INCORPORADORA LTDA acerca dos 
recursos apresentados pelas empresas DELPUPO & MORO CONSTRUTORA 
E INCORPORADORA LTDA e CONSTRUTORES ASSOCIADOS EIRELI, apre-
sentados em 03 de Janeiro de 2019 e 10 de Janeiro de 2021 respectiva-
mente. Paragominas-PA, 16 de Março de 2021.
ATO AVISO DE CANCELAMENTO DE DESPACHO: Considerando que em 
05 de fevereiro de 2021 a empresa Via Fharma do Brasil Eireli, solicitou o 
cancelamento do registro dos itens 08 - ACICLOVIR 400MG C/30COMP, 33 
- ANLODIPINO BESILATO 5MG COMP, 49 - BIPERIDENO 2MG COMPRIMI-
DO, 54 - BROMAZEPAM 3MG COMP, 80 - CETOCONAZOL CREME 20 MG/G 
TUBO 30G, 92 - CLONAZEPAM 2 MG COMP, 197 - *FUROSEMIDA 10MG/ML 
INJ. AMPOLA 2ML IM/IV, 274 - METOCLOPRAMIDA 10MG INJ UND referente 
a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 642/2020, Processo Licitatório Pregão 
Eletrônico 9/2019-00058 - SRP; Considerando que foi acatado o pedido 
de desistência da empresa em 15 de março de 2021, conforme o Ofício/
SEMS/S.ADM/Nº 925/2021; Desta forma, conforme prevê o edital do pro-
cesso em referência autorizo o cancelamento do registro de preço das 61 
unidades do item 08 - ACICLOVIR 400MG C/30COMP, que corresponde ao 
valor global de R$ 1.742,77 (um mil e setecentos e quarenta e dois reais 
e setenta e sete centavos), 90.650 unidades do item 33 -ANLODIPINO 
BESILATO 5MG COMP que corresponde ao valor global de R$ 2.719,50 
(dois mil e setecentos e dezenove reais e cinquenta centavos), 3.000 uni-
dade do item 49 - BIPERIDENO 2MG COMPRIMIDO, que corresponde ao 
valor global de R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais), 41.000 unidade do 
item 54 - BROMAZEPAM 3MG COMP, que corresponde ao valor global de 
R$ 5.330,00 (cinco mil trezentos e trinta reais), 10.800 unidade do item 
80 - CETOCONAZOL CREME 20 MG/G TUBO 30G, que corresponde ao va-
lor global de R$ 22.464,00 (vinte e dois mil e quatrocentos e sessenta e 
quatro reais), 55.000 unidade do item 92 - CLONAZEPAM 2 MG COMP, que 
corresponde ao valor global de R$ 4.950,00 (quatro mil e novecentos e 
cinquenta reais), 38.000 unidade do item 197 - *FUROSEMIDA 10MG/ML 
INJ. AMPOLA 2ML IM/IV, que corresponde ao valor global de R$ 18.240,00 
(dezoito mil e duzentos e quarenta reais), 38.260 unidade do item 274 - 
METOCLOPRAMIDA 10MG INJ UND, que corresponde ao valor global de R$ 
26.399,40 (vinte e seis mil e trezentos e noventa e nove reais e quarenta 
centavos). Paragominas/PA, 19 de março de 2021.

Protocolo: 639043
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2021/SRP.
A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de seu Pregoeiro, comunica 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº 010/2021/SRP, 
do tipo menor preço por item, com o objetivo futura e eventual “contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviço de locação mensal 
de veículos e maquinas pesadas”, através do sistema de registro de preço. 
Data da Abertura: 06/04/2021 as 9:00h00min. Local do certame: Setor 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Salinópolis, sito à Tv. Pr. Ananias 
Vicente Rodrigues nº118, Centro, Salinópolis-PA, duvidas pelo email:cpl-
salinopolis@gmail.com ou Fone:91-98901-9019. Horário p/retirada edital 
08:00 as 12:00h no Setor de Licitação localizado na Prefeitura Municipal de 
Salinópolis ou pelo site www.salinopolis.pa.gov.br.
PAULO VICTOR PIRES GOMES
Pregoeiro/PMS.

Protocolo: 639044

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021-PMSIP.
A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que rea-
lizará licitação objetivando AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ACADE-
MIA AO AR LIVRE – proposta de convênio n° 907627/2020- MINISTERIO 
DA CIDADANIA-MIC; SESSAO PÚBLICA: 05 de abril 2021, às 14hs, ho-
rário de Brasília, www.comprasnet.gov.br. Edital disponível: Endereço 
eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (UASG 455288) e TCM PA – 
Informações e-mail: pregoeiropmsip@gmail.com.
Rosinaldo Ferreira de Freitas
PREGOEIRO CPL/PMSIP.

Protocolo: 639061
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá/
PA, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, tipo menor preço global de taxa de administração, con-
forme informações seguintes: REGISTRO DE PREÇO PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 001/2021-SRP, do tipo menor preço, Objetivando  a contratação de 
serviços de administração, gerenciamento e controle de frota com opera-
ção e implantação de sistema informatizado e integrado via Internet com 
tecnologia de pagamentos por meio de cartão magnéticos com senha e/
ou voucher impresso na rede de estabelecimentos credenciados pela con-
tratada localizado nas cidades de Santo Antônio do Tauá, Vigia, Colares, 
São Caetano de Odivelas, Santa Isabel, Castanhal, Marituba, Ananindeua e 
Belém Estado do Pará, par atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
e secretarias vinculadas Abertura: 07/04/2021, às 10:00hs. A retirada dos 
editais e seus anexos encontram-se disponíveis através dos sites www.
pmsat.pa.gov.br www.portaldecompraspublicas.com.br - Rossivaldo Silva 
Ferreira - Prefeita Municipal

Protocolo: 639045
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
Aviso de suspenção de licitação
PREGÃO PRESENCIAL 005/2021 - SRP
Comunicamos a suspensão do PREGÃO PRESENCIAL 005/2021 - SRP obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUI-
PAMENTOS, FERRAMENTA E MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DE 
PRÉDIOS PÚBLICOS E ILUMINAÇÃO PÚBLICA, VISANDO ATENDER ÀS NE-
CESSIDADES DO MUNICÍPIO ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SERVIÇOS URBANOS - SEMURB, considerando a notificação n° 6.008/2021 
- 6ª Controladoria / TCMPA, publicado no Diário Oficial Eletrônico do TCMPA 
n° 985, página 8 do dia 23 de março de 2021, Protocolo n° 34208.
JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 639047
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
UASG 980547 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021-PE-PMSF-IN-
FRA, com objeto: Registro de Preço para eventual contratação de serviços 
de troca de lâmpadas para manutenção da iluminação pública para atender 
as demandas da Secretaria Municipal de Infraestrutura no município de 
São Francisco do Pará/PA. Data de abertura: 08/04/2021 as 10h, através 
do www.comprasnet.gov.br. O edital estará disponível no www.compras-
net.gov.br, site da Prefeitura e/ou Portal do TCM/PA.
MARCOS CESAR BARBOSA E SILVA
Prefeito Municipal de São Francisco do Pará

Protocolo: 639048

file:///C:/Users/LEARTE/Documents/DIARIO%20OFICIAL/MAR%c3%87O-2021/../../../AppData/Local/Temp/Rar$DIa0.969/www.comprasnet.gov.br
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.pmsat.pa.gov.br
http://www.pmsat.pa.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

